[image: image1.png]

Совет Туапсинского городского поселения Туапсинского района

Р Е Ш Е Н И Е
от  02 июля        2021    года                                                                              №   43.2
                                                  город Туапсе

О внесении изменений в решение  Совета

Туапсинского городского поселения Туапсинского района
 от  18 декабря  2020 года  № 39.3 «О бюджете  Туапсинского городского поселения Туапсинского района на 2021 год и на плановый период

 2022 и 2023 годов»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Туапсинского городского поселения, Совет Туапсинского городского поселения Туапсинского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района   от  18 декабря  2020 года № 39.3 «О бюджете Туапсинского городского поселения Туапсинского района  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  следующие изменения:
              1.1 Подпункт 1,2  пункта 1 решения изложить в следующей редакции:

1) общий объем доходов в сумме        451688,900 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме       596270,000 тыс. рублей;
              3)   верхний предел муниципального внутреннего долга Туапсинского городского поселения  на 01 января 2022 года в сумме   57320,000 тыс.  рублей, в том числе верхний предел долга по  муниципальным  гарантиям Туапсинского городского поселения в сумме 0,0  рублей;
4) дефицит местного бюджета в сумме  144581,100  тыс.рублей.
              1.2. В приложении 8  «Распределение бюджетных ассигнований бюджета  Туапсинского городского поселения по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов на 2021 год»:
                По разделу «Всего расходов» цифры 553670,000 заменить цифрами 596270,000.
  По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» цифры 77011,000 заменить цифрами 76989,500.
  По разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» цифры 49458,300 заменить цифрами  49436,800.
                 По разделу 0500   «Жилищно-коммунальное хозяйство» цифры 222964,500 заменить цифрами 265564,500.

                  По разделу 0503 «Благоустройство» цифры 74188,900 заменить цифрами 116788,900.
                По разделу 1300 «Обслуживание государственного и муниципального долга»  цифры 16,300 заменить цифрами 37,800.

          По разделу 1301 «Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга» цифры 16,300 заменить цифрами 37,800.
                 1.3. В приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Туапсинского городского поселения Туапсинского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год»:
                 В абзаце « Всего расходов» цифры 553670,000 заменить цифрами 596270,000.
                 В абзаце «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» цифры 6691,700 заменить цифрами 6530,900.

                 В абзаце «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры 894,500 заменить цифрами 733,700.

                 В абзаце «Реализация мероприятий муниципальной программы "Молодежь города Туапсе" цифры 2815,500 заменить цифрами 2976,300.

                 В абзаце «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры 1141,100 заменить цифрами 1301,900.
                 В абзаце «Обеспечение сохранности и развития автомобильных дорог общего пользования» цифры 38023,500 заменить цифрами 38750,300.
                  В абзаце «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением дорог федерального значения)» цифры 20362,600 заменить цифрами 21089,400.
                   В абзаце «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры 17303,300 заменить цифрами 18589,400.

                   В абзаце «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности» цифры 3059,300 заменить цифрами 2500,000.
                   В абзацах «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории города Туапсе», «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения), включая проектные работы», «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд»  цифры 4666,000 заменить цифрами 3939,200.

                   В абзаце «Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства" цифры 176531,600 заменить цифрами 219131,600.
                    В абзацах «Уличное освещение», «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры 33584,000 заменить цифрами 33472,400.
                    В абзацах «Озеленение», «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры 4501,400 заменить цифрами 4498,800
                    В абзацах «Прочие мероприятия по благоустройству», «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры 466,800 заменить цифрами 452,300.
                    В абзацах «Создание условий для массового отдыха жителей и организация обустройства мест массового отдыха населения», «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры 4717,000 заменить цифрами 4845,700.
         В абзаце «Отдельные мероприятия  программы» цифры 71711,000 заменить цифрами 114311,000.
                После абзаца:
« Иные бюджетные ассигнования                       0650421270800                                   10339,500»
Добавить абзацами следующего содержания:

«Отдельные мероприятия программы                       0650000000                                      42600,000»

«Финансовая поддержка предприятий,
в которых доля участия Туапсинского
городского поселения составляет
не менее 20 процентов                                                 0650500000                                   42600,000»
«Финансовое обеспечение расходов,
 связанных с погашением задолженности
и (или) на возмещение недополученных
доходов предприятий, в которых доля
 участия Туапсинского городского
поселения составляет не менее 20 процентов           0650521300                                   42600,000»

« Иные бюджетные ассигнования                          0650521300800                                  42600,000»
         В абзаце «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры 1049,300 заменить цифрами 1627,400.

        В абзаце «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности» цифры 2786,400 заменить цифрами 2208,300.
        В абзацах «Процентные платежи по муниципальному долгу», «Обслуживание государственного (муниципального) долга» цифры 16,300 заменить цифрами 37,800.
        В абзацах «Мероприятия, направленные на увеличение доходной части бюджета», «Мероприятия, направленные на увеличение доходной части бюджета» цифры 190,500 заменить цифрами 169,000.

        1.4. В приложении 12 «Ведомственная структура расходов бюджета Туапсинского городского поселения на 2021 »:
       В абзаце « Всего расходов» цифры 553670,000 заменить цифрами 596270,000.
       В абзаце «Администрация Туапсинского городского поселения Туапсинского района» цифры 421051,100 заменить цифрами 463651,100.

       В абзаце «Общегосударственные вопросы» цифры 71960,400 заменить цифрами 71938,900.
       В абзаце «Другие общегосударственные вопрос» цифры 45182,100 заменить цифрами 45160,600.
        В абзаце «Муниципальная программа "Муниципальное управление города Туапсе" цифры 37710,100 заменить цифрами 37688,600.

        В абзацах « Муниципальные финансы», « Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Туапсинского городского поселения» цифры 1864,700 заменить цифрами 1843,200.
        В абзацах «Мероприятия, направленные на увеличение доходной части бюджета», «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры 190,500 заменить цифрами 169,000.
         В абзаце «Обеспечение сохранности и развития автомобильных дорог общего пользования» цифры 38023,500 заменить цифрами 38750,300.

         В абзаце «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением дорог федерального значения)» цифры 20362,600 заменить цифрами 21089,400.

         В абзаце «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры 17303,300 заменить цифрами 18589,400.

         В абзацах   «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности» цифры 3059,300 заменить цифрами 2500,000.
         В абзацах «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Туапсинского городского поселения», «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения), включая проектные работы», «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры  4666,000 заменить цифрами 3939,200.

          В абзаце «Жилищно-коммунальное хозяйство» цифры 222964,500  заменить цифрами 265564,500.
           В абзаце «Коммунальное хозяйство» цифры 74188,900 заменить цифрами      116788,900.

           В абзаце « Муниципальная программа « Развитие жилищно-коммунального хозяйства» цифры 48475,700 заменить цифрами 91075,700.

После абзаца:
«Капитальные вложения в объекты

государственной (муниципальной) собственности        99205020620120310400         5100,000»

Добавить абзацами следующего содержания:

«Отдельные мероприятия  программы  99205020650000000                                       42600,000»

«Финансовая поддержка предприятий,

в которых доля участия Туапсинского

городского поселения составляет

не менее 20 процентов                            99205020650500000                                      42600,000»

«Финансовое обеспечение расходов,
связанных с погашением задолженности и
(или) на возмещение недополученных
доходов предприятий, в которых доля участия
Туапсинского городского поселения составляет
не менее 20 процентов                                 99205020650521300                                   42600,000»
«Иные бюджетные ассигнования               99205020650521300800                             42600,000».
         В абзаце «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры 1049,300 заменить цифрами 1627,400.

        В абзаце «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности» цифры 2786,400 заменить цифрами 2208,300.

         В абзацах «Уличное освещение», «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры 33584,000 заменить цифрами 33472,400.

         В абзацах «Озеленение», «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры 4501,400 заменить цифрами 4498,800.

         В абзацах «Прочие мероприятия по благоустройству», «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры 466,800 заменить цифрами 452,300.

         В абзацах «Создание условий для массового отдыха жителей и организация обустройства мест массового отдыха населения», «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры 4717,000 заменить цифрами 4845,700.

         В абзаце «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» цифры 6691,700 заменить цифрами 6530,900.

        В абзаце «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры 894,500 заменить цифрами 733,700.

         В абзаце «Реализация мероприятий муниципальной программы "Молодежь города Туапсе" цифры 2815,500 заменить цифрами 2976,300.

         В абзаце «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд»  цифры 1422,700 заменить цифрами 1583,500.
         В абзацах  «Обслуживание государственного (муниципального) долга», «Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга», «Муниципальная программа «Муниципальное управление города Туапсе», «Муниципальные финансы», «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Туапсинского городского поселения», «Процентные платежи по муниципальному долгу», «Обслуживание государственного (муниципального) долга» цифры 16,300 заменить цифрами 37,800.

           1.5.  Пункт 30 решения изложить в следующей редакции:

«Установить предельный объем муниципального долга городского поселения на 2021 год в сумме 57320,000 тыс. рублей, на 2022 год 57320,000 тыс. рублей, на 2023 год 57320,000 тыс. рублей.
            1.6.  Пункт 31 решения изложить в следующей редакции:

«Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга городского поселения на 2021 год в сумме 37,800 тыс.  рублей, на 2022 год в сумме 0,000 тыс.  рублей, на 2023 год в сумме 0,000 тыс.  рублей.
            1.7. Приложение №14 «Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета Туапсинского городского поселения, перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2021 год»  изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему решению.
             1.8. Приложение №15 «Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета Туапсинского городского поселения, перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2022 год и 2023 год»  изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему решению.
         1.9.  Приложение № 18 «Программа муниципальных внутренних заимствований Туапсинского городского поселения Туапсинского района на 2021 год» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему решению.

          1.10.  Приложение № 19 «Программа муниципальных внутренних заимствований Туапсинского городского поселения Туапсинского района на 2022 и 2023 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему решению.

             2.    Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Совета Туапсинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети « Интернет».
             3.    Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Председатель Совета

Туапсинского городского поселения

                                          В.В. Стародубцев
Исполняющий обязанности

главы Туапсинского
городского поселения
                                                                                       А.И.Чусов
PAGE